様式第１号（第５条関係）

令和５年度 就学援助費申請書

     令和   年   月   日

おいらせ町長 様

住所 〒

申請（保護）者氏名

電話番号

 就学援助費を受給したく、下記のとおり申請します。なお、認定された場合、就学援助費の請求等に関

する一切の行為を学校長に委任します。また審査に必要と認めた場合、おいらせ町職員が世帯構成員の課

税状況等を調査することに同意します。

１ 児童生徒氏名（※小学生及び中学生のお子さんについて記入してください）

児童生徒氏名 生年月日 在籍学校名 学年 備考

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

２ 世帯構成員（※「１児童生徒氏名」で記入した児童生徒は記入不要です）

世帯員氏名 続柄 生年月日 勤務先・学校・園 備考

 申請者 S・H・R  ・  ・

  S・H・R  ・  ・

  S・H・R  ・  ・

  S・H・R  ・  ・

３ 住居形態について（いずれかに✓を記入してください）

□持家 □親族等の持家 □公的住宅 □借家（アパート等） □その他（         ）

４ 申請理由（いずれかに✓を記入してください）

□ 児童扶養手当受給を受けている（児童扶養手当証書の写しを申請書に添付してください）

□ 住民税非課税世帯である

□ 生活保護世帯である（添付書類は不要です）

口座振込申出書

おいらせ町就学援助費について、下記のとおり口座振込にてお願いしたいので申し出ます。

銀行・金庫

農協・組合

本店（所）・

支店（所）・

出張所

普通

当座

口座番号

名義人（カナ）
（        ）

【記入上の注意】
 申請する年度の状況で記入してください。

 「２ 世帯構成員」の続柄欄は申請者からみた続柄を記入してください。なお、世帯分離している場合でも

同一家屋（住所）に居住している者について、全て記入してください。また、父親・母親が単身赴任等で世

帯が別であっても世帯に含まれますので記入が必要です。

 「口座振込申出書」の記入内容が確認できるように、通帳の写し（金融機関名、支店名、口座種別、口座番

号、口座名義（カタカナ）が分かる部分）を添付してください。

様式第１号（第５条関係）

令和５年度 就学援助費申請書

     令和 ５ 年 ４ 月 １ 日

おいらせ町長 様

住所 〒１２３－４５６

青森県上北郡おいらせ町奥入瀬一丁目

申請（保護）者氏名

 奥入瀬 一郎

電話番号  １２３－４５６―７８９

 就学援助費を受給したく、下記のとおり申請します。なお、認定された場合、就学援助費の請求等に関

する一切の行為を学校長に委任します。また審査に必要と認めた場合、おいらせ町職員が世帯構成員の課

税状況等を調査することに同意します。

５ 児童生徒氏名（※小学生及び中学生のお子さんについて記入してください）

児童生徒氏名 生年月日 在籍学校名 学年 備考

奥入瀬 太郎 H ２３・５・１   奥入瀬小 学校 ６ 年 支援学級在籍

奥入瀬 次郎 H ２０・６・１    奥入瀬中 学校 ３ 年

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

 H  ・  ・    学校  年

６ 世帯構成員（※「１児童生徒氏名」で記入した児童生徒は記入不要です）

世帯員氏名 続柄 生年月日 勤務先・学校・園 備考

奥入瀬 一郎 申請者 ○S ・H・R  ・  ・

奥入瀬 花子  妻 ○S ・H・R  ・  ・

奥入瀬 一子  子 S・○H ・R  ・  ・  奥入瀬高校

奥入瀬   母 ○S ・H・R  ・  ・

７ 住居形態について（いずれかに✓を記入してください）

□持家 □親族等の持家 ☑公的住宅 □借家（アパート等） □その他（         ）

８ 申請理由（いずれかに✓を記入してください）

☑ 児童扶養手当受給を受けている（児童扶養手当証書の写しを申請書に添付してください）

□ 住民税非課税世帯である

□ 生活保護世帯である（添付書類は不要です）

口座振込申出書

おいらせ町就学援助費について、下記のとおり口座振込にてお願いしたいので申し出ます。

奥入瀬
銀行・金庫

農協・組合
奥入瀬

本店（所）・

支店（所）・

出張所

普通

当座

口座番号 01234567

名義人（カナ）
（オイラセ イチロウ）

奥入瀬 一郎

【記入上の注意】
 申請する年度の状況で記入してください。

 「２ 世帯構成員」の続柄欄は申請者からみた続柄を記入してください。なお、世帯分離している場合でも

同一家屋（住所）に居住している者について、全て記入してください。また、父親・母親が単身赴任等で世

帯が別であっても世帯に含まれますので記入が必要です。

 「口座振込申出書」の記入内容が確認できるように、通帳の写し（金融機関名、支店名、口座種別、口座番

号、口座名義（カタカナ）が分かる部分）を添付してください。

記入例

世帯員氏名が書ききれない場合は、

申請書をコピーし、６．世帯構成員

の欄のみ追記してください。